Al-Aidruss menjelaskan bahwa ayahnya menjadi murid al-Hariri pada tahun 942 H di Zabid, jika ia masih menisbatkan Murcia sebagai daerahnya, maka mungkin ia pindah ke Musyriq, tepatnya ke Yaman, setelah masa jatuhnya Granada yang ditandai dengan runtuhnya masa dinasti Islam di Andalusia pada tahun 897 H/1492 M, juga ada kemungkinan jika al-Hariri pindah setelah runtuhnya Andalus di mana disana umat Islam masih diberi kebebasan beragama dan menyebarkan pengetahuannya, dengan demikian al-Hariri masih menikmati beberapa fasilitas dan atmosfer ilmiah yang cukup baik sebelum pindah ke Masyriq.<sup>21</sup>